i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue JKe3ka3ranckoro ropoackoro Maciamxara ot 26 aexabps
2024 roma Ne 29/170 "O 6ro0mxere cenpCckux OKpyroB Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenne ’Ke3ka3raHckoro ropoAckoro mMaciuxarta odnactu ¥isitay oT 29 ceHtsaops 2025
roga Ne 35/203
JKeskaszranckuii ropojackoi macinuxat PEIIIIL:
1. Buectu B pemenue XKe3kazraHckoro ropoJckoro maciauxara ot 26 aexkadps 2024 roaa
Ne 29/170 (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyaapcTBeHHON pErHCTpaliiii HOPMATHUBHBIX
npaBoBbIX akToB moj Ne 205393) "O Oromxere ceiabckux okpyroB Ha 2025-2027 roxasr"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:
MYHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOW peAaKIINU:
"1. YTBepauth Oromxetr Kenrupckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 1ol COTIACHO
npuIoKeHusM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:
1) noxoawl — 170 822 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOroBbIe TTOCTyIIeHUs1 — 57 305 ThICSAY TEHrE;
HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOIO KanuTasna — 2 468 TeHre;
nocryrieHust tpancpeptoB — 111 049 Teicsu TeHre;
2) 3aTpathl — 195 659 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — ) TeHre, B TOM YHUCIIE:
Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;
noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;
4) casib/i0 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTre, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;
MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;
5) nedunut (mpodunut) 6romrera — - 24 837 ThICSY TEHTE;
6) punancupoBanue nedunuTa (MCoab30BaHue mpoduiuTa) 6roKeTa — 24 837 ThiCSU
TEHIre, B TOM YHUCJIE:
MOCTYTUIEHUS 3aiiMOB — O TEHre;
rorauieHus 3aiMoB — () TeHTe;
UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 24 837 tenre."
MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO
MPUJIOKEHUIO | K HACTOSAIIEMY PEUIECHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarenp JKe3ka3raHckoro ropoJckoro Macjauxara P. KanapoBa
[Ipunoxenune 1 x pemieHno
Keskazranckoro ropoJICKOro Macjiuxara



ot 29 cenrsn6ps 2025 rona
Ne35/203
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
JKe3ka3raHcKOro ropoJICKOro Macinuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 29/170

Bromxer Kenrupckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonkmnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
2
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

HaumenoBanue

4

1. JToxompt

Hanorossle noctymienus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMenbHBIA HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOpHBIE CpecTBa
Enuneiit 3eMenpHbBIN HAIOT

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI,
paboTsI U ycayru

ITocTynnenue 3a HCIOIB30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

HOCTyHJ’ICHI/Iﬂ oT nopoaaxu
OCHOBHOI'O KaIltiTajaa

Hpo;[axca 3€MJIM U HEMATCPpHUAJIbHBIX
AaKTHBOB

[Iponaxa HEMaTepHaTbHBIX AKTHBOB
[ocrynnenus TpanchepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

TpancdepTs! U3 paiionHOr0 (Topoaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

CymmMma, TheICSY
TEHTe

5
170822
57305
1449

1449

6430
255
61
5930
184

49426

49426

2468

2468

2468
111049

111049

111049

CymMma, ThICSY
TEHTe



01

07

3 4
124

001

022
124

014

HaunmenoBanune

5 6
II.3arpatsl 195659
lNocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero 73564
XapakTepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

73564

Anmapar akuma

ropojaa
allOHHOTO

P 73564

3HAUYCHHUS, Cella,

ImoceJka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyra

60774

KanuransabIe
pacxomsl
TOCYyAapCTBEHHOT
0 opraHa

12790

Kunumno-koMm
yHaJIbHOE 108709
XO3SHCTBO

KommynansHoe
XO035IUCTBO

89780

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

89780
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HaCeJCHHBIX
MYHKTOB

89780

bnaroyctpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 18753
ITyHKTOB



124
008
009
12
1
124
013

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

Kareropus

Kmacc

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

18753

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HaceneHHBIX 14309
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

4444

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

13562

ABTOMOOMIIBHBII 13562
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

13562

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 13562
palioHHOTO

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,

CEIBbCKUX

OKpyrax

Cymma,
TEHTe

HanmenoBanne
5 6

III.Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeINTOBaHUE

BromxeTHEBIE
KpEIUThI

ThICAY



TTonxnacc

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HanmenoBanne

1 2 3 4

Iloramenue

5 OO IKETHBIX

KpEIUTOB

IToramenue

01 OO KETHBIX

KPEIUTOB

Iloramenue

OO AKETHBIX

1 KpEIUTOB, BbIIaHHBIX O

U3 TOCYAapPCTBEHHOTO
OrouKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS TOATPYyIIa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

Kareropus
Knacc

IToxaxnacc

HanmenoBanune
5

IV.Canpno 1o
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH

AKTHBaMU:

IIpnoGpetenue
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

CymMma, ThICSY
TEHTe

CyMMa, ThICSY TEHTe

HanmenoBanne

1 2 3 4

Iloctynnenune ot

npomaxu

(buHAHCOBBIX

aKTHBOB TOCy/IapCcTBa

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne

5

CymMmMma, ThICSY
TEHTe



V. [Hedunur (-24837
NpOGUITHAT)

Oromxera

VI.

®DUHaHCUPOBaHUE
nepunuTa

OrIKeTa (124837
WCTIONb30BAaHNE

npopuIuTa)
OroKeTa:

Kateropus CyMMa, TBICSY TEHTe
Krnacc
TTonxnacc

HanmenoBanu
e

1 2 3 4 5

IToctymenue

N 0
3aliMOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

CymMma, TBICSY
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

TEHTE
IIporpamma
HaumeHnoBanue
1 2 3 4 5 6
IToramenwue
16 . 0
3aiiMOB
IToramenue
1 . 0
3aliMOB
Kareropus
Knacc
CyMMa, ThICSY TEHTe
Ilonxmnacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
Hcnons3yemsbie
8 OCTaTKH OIOMKETHBIX 24837
CpelcTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonvku Kazaxcran



