

О внесении изменений в решение Жезказганского городского маслихата от 26 декабря 2024 года № 29/170 "О бюджете сельских округов на 2025-2027 годы"

Решение Жезказганского городского маслихата области Ұлытау от 29 сентября 2025 года № 35/203

Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жезказганского городского маслихата от 26 декабря 2024 года № 29/170 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 205393) "О бюджете сельских округов на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кенгирского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 170 822 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 57 305 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2 468 тенге;

поступления трансфертов – 111 049 тысяч тенге;

- 2) затраты 195 659 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
- приобретение финансовых активов 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 24 837 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 24 837 тысяч тенге, в том числе:

поступления займов — 0 тенге;

погашения займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 24 837 тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Жезказганского городского маслихата

Р. Капарова

от 29 сентября 2025 года №35/203

Приложение 1 к решению Жезказганского городского маслихата от 26 декабря 2024 года N 29/170

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	170822
			Налоговые поступления	57305
	01		Подоходный налог	1449
		2	Индивидуальный подоходный налог	1449
	04		Налоги на собственность	6430
		1	Налоги на имущество	255
		3	Земельный налог	61
		4	Налог на транспорные средства	5930
		5	Единый земельный налог	184
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	49426
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	49426
3			Поступления от продажи основного капитала	2468
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2468
		2	Продажа нематериальных активов	2468
ļ			Поступления трансфертов	111049
02	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	111049
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	111049

Функциональная	Функциональная группа					
		Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч	
			Программа		тенге	

				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				II.Затраты	195659
01				Государственны е услуги общего характера	73564
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	73564
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	73564
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60774
			022	Капитальные расходы государственног о органа	12790
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	108709
	2			Коммунальное хозяйство	89780
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	89780
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	89780
	3			Благоустройство населенных пунктов	18753

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18753
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	14309
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4444
12				Транспорт и коммуникации	13562
	1			Автомобильный транспорт	13562
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13562
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	13562

Функцион	альная группа				
	Функциона	льная подгруппа			
		Админист	ратор бюджетных	х программ	Сумма, тысяч тенге
			Программа		
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				III.Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0

Категория		
	Класс	

		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	

Функцион					
	Функцион	альная подгруппа			
		Админист	ратор бюджетных	к программ	Сумма, тысяч тенге
			Программа		
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0
				Приобретение финансовых активов	0

Категория						
	Класс					
	Подкласс					
		Наименование				
1	2	3	4	5		
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0		

Функционал					
	Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ				Сумма, тысяч тенге
			Программа	a	
				Наименование	
1	2	3	4	5	6

		V. Дефицит (профицит) бюджета	-24837
		V I . Финансирование дефицита бюджета (использование профицита) бюджета:	24837

Категория				Сумма, тысяч	генге	
	Класс					
		Подкласс				
			Наименовани е			
1	2	3	4	5		
7			Поступление займов	0		

Функцион	альная группа				
	Функцион				
		Админист	Сумма, тысяч тенге		
			Программ	Программа	
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0

Категория				
	Класс	C		
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	24837